
  Strona 1 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 07.12.2022 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA TREŚCI SWZ  NR 234/2022/Poznań 

 

Działając w imieniu i na rzecz Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu, na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 

zadane przez wykonawców: 

 

 

Informacje do oceny ryzyka 

1. Szkodowość wskazana przy ubezpieczeniach majątkowych nie jest adekwatna do 

zaświadczenia o przebiegu szkodowym przesłanego przez nas w dniu 02.11.2022. Rezerwy 

założone dla szkód w latach 2019-2022 wynoszą 147.177,42 PLN (kwota wskazana w 

postępowaniu 44 534,49 PLN to tylko jedna szkoda z roku 2021. Wnioskujemy o korektę tej 

pozycji. 

Odpowiedź: Zamawiający koryguje Informacja do oceny ryzyka zgodnie w nawiązaniu do 

powyższej informacji. Załącznik zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy pobrali cześć 

poufną.  

 

2. W dniu 17 listopada 2022 została zgłoszona szkoda komunikacyjna i w związku z nią 

została założona rezerwa. Wnioskujemy o udostępnienie aktualnej szkodowości dla 

ubezpieczeń komunikacyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający koryguje Informacja do oceny ryzyka zgodnie w nawiązaniu do 

powyższej informacji. Załącznik zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy pobrali cześć 

poufną. 

 

Pakiet I 

1. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i 

posiadanego mienia 

1.1. W związku z użyciem przy sumie gwarancyjnej słowa zdarzenie, a w zapisach 

dotyczących klauzul słowa wypadek prosimy o potwierdzenie, że słowa te mogą być 

stosowane zamiennie lub zmianę słowa zdarzenie na słowo wypadek. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

1.2. Prosimy o wyjaśnienie intencji zapisu: wyrządzone w środowisku naturalnym. Prosimy 

o potwierdzenie, że intencją zamawiającego nie jest włączenie do ochrony szkód objętych 



  Strona 2 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

postępowaniem administracyjnym w szczególności na podstawie ustawy o zapobieganiu 

szkodom w środowisku i ich naprawie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

1.3. W odniesieniu do szkód w mieniu przechowywanym, kontrolowanym i chronionym 

przez ubezpieczonego Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego, w tym w pojazdach 

mechanicznych, prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte braki inwentarzowe 

mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

1.4. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem 

jakichkolwiek urządzeń latających. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

1.5. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC pracodawcy ma obejmować 

wyłącznie szkody na osobie wynikające z wypadków przy pracy oraz szkody w mieniu 

pracowników, natomiast nie me obejmować czystych strat finansowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

2. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

2.1. Prosimy o potwierdzenie, że w punkcie „1. Zakres ubezpieczenia” dla wskazanych 

ryzyk (ppkt 1-23) będą miały zastosowanie wyłączenia wskazane w OWU Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź:  Ochroną ubezpieczeniową ma być objęty co najmniej katalog ryzyk opisany w 

ppkt1-23 

 

2.2. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla pkt. 19 Działanie 

człowieka (..) w wysokości 1 000 000,00 PLN lub innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego limitu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie  limit w wysokości 2 000 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

2.3. Prosimy o wykreślenie z ubezpieczenia mienia do kradzieży z włamaniem i rabunku 

oraz dewastacji 

(pkt. 21) ryzyka pomalowania, zarysowania, graffiti i potwierdzenie, że dla tego ryzyka 

obowiązuje limit odpowiedzialności wskazany w punkcie 20 (tj. ryzyko dewastacji). 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

2.4. Prosimy o wykreślenie z mienia od wszystkich ryzyk ubezpieczenia szyb od stłuczenia, 

gdy stanowią one środki obrotowe Ubezpieczonego. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

2.5. Prosimy o potwierdzenie że obowiązującym limitem na kradzież z włamaniem i 

rabunek, wandalizm, dewastacja są: 

a/ 500.000,00 PLN na kradzież z włamaniem, w tym wskazane podlimity 



  Strona 3 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b/ 400.000,00 PLN na dewastację (wandalizm), w tym wskazane podlimity 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza 

 

2.6. Prosimy o potwierdzenie że obowiązującym limitem na stłuczenie (rozbicie) 

ubezpieczonych przedmiotów jest 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

3. Ubezpieczenie aparatury naukowo-badawczej i sprzętu używanego do badań i pomiarów 

w terenie 

3.1. Wnioskujemy o wykreślenie z treści klauzuli słów: „lub morskiego”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

4. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 

4.1. Prosimy o potwierdzenie, że w punkcie „1. Zakres ubezpieczenia” dla wskazanych 

ryzyk (ppkt 1-23) będą miały zastosowanie wyłączenia wskazane w OWU Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź:  Ochroną ubezpieczeniową ma być objęty co najmniej katalog ryzyk opisany w 

ppkt1-23.  

 

4.2. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu na ryzyko kradzieży zwykłej w ubezpieczeniu 

sprzętu elektronicznego w wysokości 10.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

5. Klauzule dodatkowe 

5.1. Wnioskujemy o zmianę treści każdej z klauzul poprzez dodanie na początku słów „Z 

zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień Ogólnych 

Warunków Ubezpieczenia ustala się, że… (i dalej następuje treść klauzuli). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

5.2. Prosimy o doprecyzowanie czy limity określone w Klauzulach obowiązujące dla kilku 

ryzyk np. mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego, OC mają zastosowanie do 

każdego z tych ryzyk, czy są limitami obowiązującymi wspólnie dla wszystkich ryzyk/linii 

których dotyczą. 

Odpowiedź: Limit wspólny dla wszystkich ryzyk 

 

5.3. Prosimy o wprowadzenie dla Klauzuli automatycznego pokrycia limitu 

odpowiedzialności 20% sumy ubezpieczenia dla poszczególnych jednostek, nie więcej niż 

20.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

5.4. Wnioskujemy o przeniesienie Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowalnych, 

remontowych i modernizacyjnych do katalogu klauzul fakultatywnych lub alternatywnie 

prosimy o doprecyzowanie maksymalnej wartości prac objętych klauzulą w wysokości 

korespondującej z limitem 1.000.000,00 zł. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody Zamawiający wyraża zgodę na limit 

1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  



  Strona 4 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

5.5. Wnioskujemy o przeniesienie Klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w 

wartości księgowej brutto do katalogu klauzul fakultatywnych. Proponowana treść klauzuli 

jest nieakceptowalna przy ubezpieczeniu w wartości księgowej brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

5.6. Wnioskujemy o przesunięcie Klauzuli technologicznej do katalogu klauzul 

fakultatywnych. 

Dodatkowo wnioskujemy o dodanie zastrzeżenia, że górnym ograniczeniem 

odpowiedzialności ubezpieczyciela jest suma ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą 

oraz o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla tej klauzuli w wysokości 200.000,00 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego 

przez Zamawiającego limitu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę.  

 

5.7. Wnioskujemy o przesunięcie Klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu do katalogu 

klauzul fakultatywnych lub alternatywnie o wyłączenie z zakresu tej klauzuli ryzyk ABC 

(atomowe, biologiczne, chemiczne) poprzez dodanie zapisu: Zakres ochrony 

ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych wskutek użycia substancji biologicznych 

lub chemicznych, działania wirusów komputerowych lub pola elektromagnetycznego, 

promieniowania jonizacyjnego lub jądrowego oraz szkód i kosztów powstałych wskutek 

gróźb i fałszywych alarmów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę Treści klauzuli zostawiając ją w 

katalogu klauzul obligatoryjnych. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

5.8. Wnioskujemy o przesunięcie Klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody do 

katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pakiet II 

1. warunki obligatoryjne SWZ, ubezpieczenie Auto Casco - wnioskujemy o modyfikację 

poniższego zapisu: 

z: „W przypadku wystąpienia szkody Ubezpieczyciel nie będzie kwestionował metody 

wyceny ani kwot sum ubezpieczenia przyjmując zadeklarowane wartości jako wartości 

rynkowe pojazdów na dzień szkody” 

na: „W przypadku wystąpienia szkody Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji metody 

wyceny i kwot sum ubezpieczenia przyjętych przez Ubezpieczającego w momencie 

ubezpieczenia oraz na dzień wystąpienia szkody” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

2. warunki obligatoryjne SWZ, ubezpieczenie Auto Casco - wnioskujemy o modyfikację 

poniższego zapisu: 

z: „zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez 

Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty 

zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może przystąpić 



  Strona 5 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

do naprawy uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty 

odszkodowania w pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty 

poniesione z tytułu naprawy szkody” 

na: „zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez 

Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty 

zgłoszenia szkody.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

3. warunki obligatoryjne SWZ, ubezpieczenie Auto Casco - wnioskujemy o modyfikację 

poniższego zapisu: 

z: „w przypadku uszkodzenia szyby samochodowej wymiana odbywa się na nową szybę 

(nie stosuje się zamienników)” 

na: „w przypadku uszkodzenia szyby samochodowej wymiana odbywa się na nową szybę 

(nie stosuje się zamienników) – dotyczy likwidacji w ramach ryzyka AC. W sytuacji 

likwidacji szkody w ramach ubezpieczenia szyb wymiana oparta jest na zamiennikach” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

4. warunki obligatoryjne SWZ, ubezpieczenie Assistance - wnioskujemy o wykreślenie 

poniższego zapisu: 

„zakres ubezpieczenia obejmuje pomoc prawnika reprezentującego ubezpieczonego do 

kwoty 300 euro” 5. warunki obligatoryjne SWZ, ubezpieczenie szyb - wnioskujemy o 

modyfikację poniższego zapisu: 

z: „Ochrona działa na terenie Polski i za granicą” 

na: „Ochrona działa na terenie Polski” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

6. wnioskujemy o zmianę klauzuli rzeczoznawców z obligatoryjnej na fakultatywną 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

7. wnioskujemy o modyfikację treści kl. zachowania ochrony ubezpieczeniowej 

z: „Na podstawie niniejszej klauzuli ochrona ubezpieczeniowa zachowuje ważność w 

przypadku wykupu pojazdu z leasingu (o ile pojazd ubezpieczany był w ramach umowy 

generalnej zawartej przez Ubezpieczającego) oraz w przypadku sprzedaży pojazdu 

pomiędzy podmiotami ubezpieczanymi w ramach jednej umowy generalnej. Ochrona nie 

jest zależna od wcześniejszego powiadomienia Ubezpieczyciela o powyższych 

okolicznościach” 

na: „Na podstawie niniejszej klauzuli ochrona ubezpieczeniowa zachowuje ważność w 

przypadku wykupu pojazdu z leasingu (o ile pojazd ubezpieczany był w ramach umowy 

generalnej zawartej przez Ubezpieczającego) oraz w przypadku sprzedaży pojazdu 

pomiędzy podmiotami ubezpieczanymi w ramach jednej umowy generalnej, pod warunkiem 

wystawienia stosownego aneksu zmieniającego ubezpieczonego” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 



  Strona 6 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

8. w ramach rejestru pojazdów wnioskujemy o dodanie kolumny pt. ‘ubezpieczenie szyb’ i 

dokładne wskazanie dla których pojazdów miałoby zostać wykupione przedmiotowe ryzyko 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Rejestr pojazdów zostanie udostępniony 

Wykonawcom, którzy pobrali wniosek o część poufną.  

 

Pakiet I  

1. Prosimy o informację, czy po roku 1996 mienie należące do Zamawiającego było 

zagrożone ryzykiem powodzi. Jeśli tak, prosimy o wskazanie narażonych lokalizacji. 

Odpowiedź: Na obszarze, na którym znajduje się mienie wykazane w rejestrze nie 

wystąpiła powódź po roku 1996.  

 

2. Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia budynki posiadają 

aktualne przeglądy instalacji oraz pozwolenie na użytkowanie. Jeśli nie – dlaczego? Prosimy 

o wskazanie tych lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

3. Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia budynki posiadają 

sprawne zabezpieczenia przeciwpożarowe, zgodne z obowiązującymi przepisami ppoż.? 

Jeśli nie – dlaczego? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

4. Prosimy o informację czy Zamawiający planuje organizowanie imprez o charakterze 

motorowym, motorowodnym, lotniczym lub wyścigi samochodowe? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie planuje organizacji imprez, o których mowa w 

powyższym pytaniu.  

 

5. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte budynki i budowle przeznaczone do 

rozbiórki. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

6. Prosimy o wskazanie mienia wyłączonego z eksploatacji. 

Odpowiedź: Mienie wyłączone z użytkowania zostało wskazane w rejestrze majątku.  

 

 

7. Wnioskujemy o wyłączenia z zakresu ubezpieczenia ze względu na zły stan techniczny 

następujących budynków : 

Dom studencki ,Poznań, ul. Dożynkowa 9 blok A, - budynek wyłączony z użytkowania 

Dom studencki ,Poznań, ul. Dożynkowa 9 blok C,- budynek wyłączony z użytkowania 

Dom studencki, Poznań, ul. Dożynkowa 9 blok E,- budynek wyłączony z użytkowania 

Dom usługowy, Poznań, ul. Dożynkowa 9 blok G 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia wyżej 

wymienionych budynków. Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu 

ubezpieczenia do podstawowego tzw. fleksa. Ponadto Zamawiający informuje, że Budynki 

znajdujące się pod adresem Dożynkowa 9 blok A oraz C zostały sprzedane 18 października 

br. w ramach umowy warunkowej. Warunek dot. prawa pierwokupu.  



  Strona 7 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

8. Prosimy o potwierdzenie, że limity podane w ubezpieczeniu OC podane są na jedno i 

wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

9. W załączniku nr 8 do SWZ znajduje się zestawienie szkód wg daty zdarzenia 

przypadającej w okresie ostatnich 3 lat. Natomiast wymienione są szkody w latach 2019-

2022, co łącznie oznacza 4 lata. W związku z tym faktem prosimy o podanie dokładnych 

przedziału dat określającego okres dla którego zostały wymienione szkody w załączeniu. 

Odpowiedź: Zgodnie z zestawieniem szkód tj. wg daty zdarzenia 2019 -2022  

 

10. Prosimy o zmianę poniższego zapisu w ryzyku ubezpieczenia mienie oraz sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk. Zapis zakresu ubezpieczenia przed zmianą: 

Zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczonego mienia w wyniku zdarzeń objętych 

zakresem ubezpieczenia Zapis po zmianie: Zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczonego 

mienia w wyniku zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia pod warunkiem, iż powstały one 

w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia szkodowego objętego zakresem 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

11. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w zakresie ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk w pkt. 24 (Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed 

bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty 

akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu 

zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie) w wysokości 1 000 000,00 

PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

12. Wnioskujemy o zmianę treści dodatkowe rozrzeszenia zakresu ubezpieczenia o maszyny 

i urządzenia od uszkodzeń i awarii (dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk): 

Treść przed zmianą: Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii – za awarię i uszkodzenie 

uważa się stan techniczny maszyny, urządzenia lub aparatu, który ogranicza lub 

uniemożliwia jego dalszą eksploatację oraz zmniejszenie sprawności lub niesprawności 

maszyny, urządzenia lub aparatu ograniczające jego zdatność do działania spowodowane 

wadą produkcyjną, odlewniczą, nieprawidłową obsługą przez operatora, dostaniem się ciała 

obcego, niedoborem wody w kotłach, itp. Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. Treść po zmianie: Ubezpieczenie awarii maszyn i urządzeń - Ustala 

się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, 

zakres ubezpieczenia rozszerza się szkody będące następstwem awarii maszyn i urządzeń 

wchodzących w skład infrastruktury i wyposażenia ubezpieczonych budynków o 

charakterze biurowym, handlowym, usługowym, między innymi: windy, schody i podłogi 

ruchome, urządzenia grzewcze, klimatyzacyjne i wentylacyjne. 

2. Zakresem ubezpieczenia objęte są szkody powstałe w ubezpieczonych maszynach lub 

urządzeniach po zakończonych z wynikiem pozytywnym testach próbnych i ich 

zainstalowaniu w miejscu ubezpieczenia, powstałe wskutek; 



  Strona 8 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1) fizycznego uszkodzenia wewnętrznego; 

2) awarii mechanicznej lub elektrycznej; 

3) niewłaściwej obsługi; 

4) wady projektowej, produkcyjnej lub materiałowej, które uniemożliwiają lub ograniczają 

ich dalszą eksploatację. 

3. Zakresem ubezpieczenia nie są objęte: 

1) części podlegające wymianie, takie jak bezpieczniki, żarówki, pasy transmisyjne, filtry, a 

także materiały robocze jak np. smary i paliwa oraz inne części, które w wyniku 

użytkowania lub ich właściwości ulegają przyśpieszonemu zużyciu; 

2) urządzenia biurowe, maszyny produkcyjne oraz wszelkie inne urządzenia niezwiązane 

bezpośrednio z budynkiem; 

3) szkody powstałe wskutek naturalnego zużycia albo długotrwałej degradacji właściwości 

użytkowych maszyn lub urządzeń, w tym wskutek kawitacji, erozji, korozji, rozszerzenia się 

kamienia kotłowego, szlamu i innych osadów, działania środków żrących lub starzenia 

izolacji; 

4) szkody, które są objęte gwarancją lub rękojmią; 

5) szkody spowodowane przez osoby trzecie, którym Ubezpieczony zlecił serwis, przegląd, 

naprawę lub konserwację objętych ochroną ubezpieczeniową urządzeń; 

6) szkody powstałe wskutek działania wirusów komputerowych; 

7) szkody powstałe wskutek zaniechania obowiązkowych okresowych przeglądów 

konserwacyjnych i remontów. 

4. Limit odpowiedzialności zostaje określony w polisie i stanowi górną granicę 

odpowiedzialności Towarzystwa z tytułu szkód objętych niniejszą klauzulą powstałych 

wskutek jednego i wszystkich zdarzeń szkodowych w okresie ubezpieczenia. Limit 100 000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ 

 

13. Prosimy o udostępnienie wykazu budynków z informacją o roku budowy, konstrukcji 

ścian, przeprowadzonymi remontami (wraz z podaniem ich lat), powierzchni i przeznaczenia 

każdego budynku, a także informacji o stanie technicznym budynków 

Odpowiedź: Remonty budynków, pomieszczeń, pokoi prowadzone są na bieżąco zgodnie z 

aktualnym zapotrzebowaniem. Na ten cel Zamawiający przeznacza średnio 3 mln zł brutto 

rocznie. Ponadto informujemy, że w roku 2021 na realizację zadań inwestycyjnych 

(modernizacyjnych) przeznaczono kwotę 16.312.040,- zł., natomiast w roku 2022 (do dnia 

06.12.2022) zaksięgowano 9.373.582,- zł. brutto (rozliczenia w toku).Każdy budynek 

posiada aktualny przegląd techniczny, z którego wynika, że nadają się do użytkowania. Na 

bieżąco prowadzone są również konserwacje, wymagane przeglądy instalacji gazowych oraz 

elektrycznych. Większość obiektów wykorzystywane jest w celach dydaktyczno-naukowych 

zgodnie z zakresem działalności Zamawiającego. Inne zostały wskazane w zestawieniu. 

 

 

14. Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko zapadania się ziemi i osuwania się ziemi nie 

obejmuje szkód spowodowanych działalnością ludzką. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 9 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

15. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 10 000,00 PLN 

dla ryzyka dewastacji w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 50 000 zł dla ryzyka 

dewastacji w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. 

 

16. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 10 000,00 PLN 

dla ryzyka kradzieży zwykłej w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

17. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w zakresie ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk w pkt. 23 (Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego 

mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego 

ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli 

ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie) w 

wysokości 200 000,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ 

 Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

następujących zapisów: Dodatkowe warunki ubezpieczenia danych, oprogramowania i 

programów komputerowych (IT –information technology) 

Ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w 

mieniu objętym ubezpieczeniem. 

Ochroną objęta jest także utrata bądź uszkodzenie danych lub oprogramowania 

bezpośrednio spowodowane fizyczną szkodą w mieniu objętym ubezpieczeniem. 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za: 

a) Szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w 

szczególności za jakąkolwiek niekorzystną zmianę w danych, oprogramowaniu, lub 

programach komputerowych, spowodowane zniszczeniem, uszkodzeniem, usunięciem lub 

inną deformacją ich oryginalnej struktury. 

b) Wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt. 

„a”. 

c) Utratę lub uszkodzenie wynikające z pogorszenia funkcjonowania, dostępności, zasięgu 

użytkowania lub dostępu do danych , oprogramowania lub programów komputerowych, 

oraz wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w 

pkt. „a”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

18. Wnioskujemy o wprowadzenie dodatkowego zapisu w klauzuli automatycznego 

pokrycia obligującego Ubezpieczającego do zgłoszenia faktu nabycie nowego mienia w 

okresie 30 dni od dnia przejście własności mienia na Ubezpieczonego celem przygotowania 

aneksu wprowadzającego zmianę. Składka zostanie naliczona z zastosowaniem „pro rata 

temporis” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 



  Strona 10 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

19. Wnioskujemy o wprowadzenie zmian w klauzuli szkód powstałych w wyniku prac 

budowlanych, remontowych i modernizacyjnych 

Treść klauzuli przed zmianą 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w 

ubezpieczonym mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, niezależnie od faktu, czy tego typu prace wymagają 

uzyskania pozwolenia na budowę. 

Limit odpowiedzialności dla w/w szkód wynosi 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

w okresie ubezpieczenia. 

Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na skutek 

prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to ubezpieczone 

mienie (zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych, jak i mienie, które nie jest przedmiotem tych prac) objęte jest ochroną do 

pełnej wysokości sum ubezpieczenia. 

Treść klauzuli po zmianie 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w 

ubezpieczonym mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych z wyłączeniem prac wymagających uzyskania pozwolenia 

na budowę. 

Limit odpowiedzialności dla w/w szkód wynosi 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na skutek 

prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to ubezpieczone 

mienie (zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych, jak i mienie, które nie jest przedmiotem tych prac) objęte jest ochroną do 

pełnej wysokości sum ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy w SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na  zmianę limit 1 000 000 zł. 

 

20. Wnioskujemy zastąpienie zakresu ochrony mienia od wszystkich ryzyk od szkód 

spowodowanych działaniem zwierząt szkodami spowodowanymi jedynie przez owady lub 

inne szkodniki z pozostawieniem limitu na poziomie 50 tys. zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

21. Wnioskujemy o wprowadzenie zmian w klauzuli wznowienia limitów po powstaniu 

szkody 

Treść klauzuli przed zmianą 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku powstania szkody, limity sum 

ubezpieczenia ustalone na pierwsze ryzyko uwzględnione w polisie zostaną wznowione. 

Rozliczenie składki na zasadzie „pro rata temporis” nastąpi w ciągu trzech miesięcy po 

zakończeniu każdego okresu ubezpieczenia. Wznowienie danego limitu następuje na 

zgłoszenie ubezpieczającego. Dopuszcza się jednokrotne wznowienie danego limitu w 

okresie polisowania. 

Treść klauzuli po zmianie 



  Strona 11 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku powstania szkody, limity sum 

ubezpieczenia ustalone na pierwsze ryzyko uwzględnione w polisie zostaną wznowione. 

Rozliczenie składki na zasadzie „pro rata temporis”, jednak nie mniej niż 500,00 zł nastąpi 

w ciągu trzech miesięcy po zakończeniu każdego okresu ubezpieczenia. Wznowienie 

danego limitu następuje na zgłoszenie ubezpieczającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ 

 

 Dopuszcza się jednokrotne wznowienie danego limitu w okresie polisowania.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

22. Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ochrony następujących zapisów: 

UBEZPIECZENIE APARATURY NAUKOWO-BADAWCZEJ I SPRZĘTU 

UŻYWANEGO DO BADAŃ I POMIARÓW W TERENIE 

Zakres ubezpieczenia: obejmuje stratę całkowitą, lub częściowe uszkodzenie aparatury i 

sprzętu spowodowane przez: ogień, siłę wyższą, kolizję środka transportu (lądowego i 

morskiego), stratę całkowitą środka transportu, kradzież z włamaniem lub rozbój, 

przypadkowe uszkodzenie / zniszczenie w wyniku kolizji ze środkiem transportu lub kontakt 

z innymi przedmiotami lub obiektami stałymi. 

Wszystkie w/w zdarzenia podlegają ochronie: 

a) w czasie transportu lądowego lub morskiego 

b) w czasie eksploatacji/pracy 

c) w czasie ich załadunku, wyładunku, przeładunku na lub z środka transportu 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Przedmiot i sumy ubezpieczenia 

23. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk pkt. 19. 

Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną 

obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego 

działania) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

24. Wnioskujemy o zmniejszenie limitów dla ryzyka dewastacji oraz graffiti opisanych w 

punkcie 20 z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich do następujących limitów: 

Dewastacja 50 000,00 PLN, podlimit 10 000,00 PLN dla ryzyka graffiti 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

25. W zakresie ubezpieczenia ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk wnioskujemy o 

wyłączenie pkt. 21 

Kradzież z włamaniem i rabunek, wandalizm, dewastacja -ochroną ubezpieczeniową objęte 

jest mienie ruchome i nieruchome Ubezpieczonego (z wyłączeniem wartości pieniężnych) 

od zniszczenia lub uszkodzenia wskutek dewastacji. Przez dewastację rozumie się 

rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia przez osoby trzecie, w tym 

m.in. w wyniku pomalowania, zarysowania, graffiti itp. Ubezpieczeniem nie są objęte 

szkody w obiektach opuszczonych i niewykorzystanych przez okres dłuższy niż 30 dni. 

Wyłączenie ze względu na zdublowanie zapisów z pkt. 20. 



  Strona 12 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

26. Prosimy o wprowadzenie następujących franszyz redukcyjnych dla: 

- Ryzyka OC: 1 000,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

- Mienia od wszystkich ryzyk: 

Na każdą szkodę powstałą w wyniku kradzieży z włamaniem - 500 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Dla stłuczenie elementów szklanych – 100,00 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Dla pozostałych ryzyk – 1 000,00 PLN na każde zdarzenie szkodowe w okresie 

ubezpieczenia, 

z zastrzeżeniem ustalonych indywidualnie dla klauzul dodatkowych, zgodnie z ich treścią 

- Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk: Dział I - 300 PLN w 

każdej szkodzie, z zastrzeżeniem szkód w sprzęcie przenośnym z tyt. ryzyka kradzieży z 

włamaniem, rabunku, upuszczenia: 10% szkody min. 300 PLN 

Dział II – Ubezpieczenie danych i oprogramowania: 5% wartości szkody, min. 500 PLN 

Dział III – zwiększone koszty działalności: proporcjonalne: 2 dni; nieproporcjonalne: 20% 

wartości szkody, min. 500 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 300 zł dla pozostałych ryzyk. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ 

 

27. Prosimy o zmianę poniższego zapisu dotyczącego zakresu OC 

Przed zmianą: 

W ramach ubezpieczenia pokryte będą także koszty: 

1. postępowania sądowego lub pojednawczego prowadzonego za zgodą Ubezpieczyciela, w 

związku z roszczeniami zgłoszonymi przez poszkodowanego, w tym także koszty 

wynagrodzenia adwokatów lub radców prawnych z tytułu uczestnictwa w procesie 

cywilnym, 

2. uzasadnione koszty powołania za zgodą Ubezpieczyciela rzeczoznawców, 

3. uzasadnione koszty działań mających na celu zapobieżeniu zwiększenia się szkody. 

Po zmianie: 

W ramach ubezpieczenia pokryte będą także koszty: 

1. postępowania sądowego lub pojednawczego prowadzonego za zgodą Ubezpieczyciela, w 

związku z roszczeniami zgłoszonymi przez poszkodowanego, w tym także koszty 

wynagrodzenia adwokatów lub radców prawnych z tytułu uczestnictwa w procesie 

cywilnym, 

2. uzasadnione koszty powołania za zgodą Ubezpieczyciela rzeczoznawców, 

3. uzasadnione koszty działań mających na celu zapobieżeniu zwiększenia się szkody w 

ramach sumy gwarancyjnej 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ 

 

28. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 

odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób 



  Strona 13 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 

niedbalstwa Ubezpieczonego ? 

TAK/NIE 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

29. Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa nie 

obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, 

TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba ? 

TAK/NIE 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

30. Prosimy o wprowadzenie poniższej Klauzuli dla wszystkich ryzyk: 

„Klauzula sankcyjna 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 

ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 

nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 

sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 

międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

31. Prosimy o wprowadzenie poniższej Klauzuli dla ryzyka ubezpieczenie mienia od 

wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 

„KLAUZULA CYBER 

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, 

oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system 

komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest 

ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą 

konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do 

przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt 

umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy 

technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci 

prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę 

danych elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 

przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 

oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 

zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 

przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji 

(niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi 



  Strona 14 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

„wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, 

„odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów 

nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 

zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych 

bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub 

siecią komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 

komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 

jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: 

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, 

lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 

spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub 

szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i 

spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów 

ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 

ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 

przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej jednak ochrona 

ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego 

zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności 

określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub 

szkodę. 

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 

OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia 

sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu 

komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych 

przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych 

elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych 

lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą 

wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie 

wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 

opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką 

dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy 



  Strona 15 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 

skompilowane.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

32. Prosimy o wprowadzenie poniższej Klauzuli dla ryzyka ubezpieczenie mienia od 

wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 

„KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, 

strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio 

wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 

szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 

monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących 

jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej 

Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 

która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 

jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 

3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 

pomiędzy organizmami 

3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 

utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 

rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 

wyłączenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

33. Prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu dla ryzyka OC: 

„Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne 

kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub 

zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 

• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 

publicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

Pakiet II 



  Strona 16 z 16                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1. Prośba o wyznaczenie zakresu terytorialnego ubezpieczenia autocasco i NNW – RP i 

Europa z wyłączeniem ryzyka kradzieży pojazdu na obszarze Ukrainy, Mołdawii, Rosji i 

Białorusi. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

2. Prosimy o wyjaśnienie niespójności między SWZ a rejestrem pojazdów dot. ryzyka 

Assistance, tj. limit km i zakres terytorialny ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że poprawny zakres znajduje się w SWZ. 

Skorygowany rejestr pojazdów zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy pobrali część 

poufną.  

3. Prosimy o zmniejszenie limitu holowania pojazdów za granicą do 500 km w przypadku 

pojazdów, których ładowność przekracza 750 kg. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

4. Prosimy o wyłączenie w Assistance pkt. 10 „pomoc prawnika reprezentującego 

ubezpieczonego do kwoty 300 euro.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

5. Prosimy o dopisanie w Klauzuli rzeczoznawców „pod warunkiem udzielenia zgody przez 

Ubezpieczyciela na podjęcie czynności przez rzeczoznawców”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

6. Prosimy o załączenie źródłowych zaświadczeń szkodowych komunikacyjnych. 

Odpowiedź: Wszystkie informacje dotyczące szkodowości zostały zawarte w SWZ  

 

Pakiet I oraz pakiet II 

Prosimy o przesunięcie terminu skłądania ofert do dnia 12.12.2022 r. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Robert Gostyński 


